
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 08.109 
 
L'An deux Mille Huit, le 27 juin à 19 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
      Le 20 juin  2008        Le 20 juin 2008 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, 
Mme LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, adjoints, 
 
Mme BOURDEAU-BOROWSKY, M. CHABASSE, Mme CIRAUD-LANOUE, 
M. COASSIN, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-MOLL, M. FILOCHE, 
M. GONZALEZ, Mme GRAMMATICO, M. GUIARD, Mme LEFEBVRE, Mme LIGEARD, 
M. MERLE, Mme PELLET, M. POTENNEC, M. PRUDENCIO, M. RICH, conseillers 
municipaux. 
 
 
ETAIENT REPRESENTES : 
 
M. LABIA représenté par M. GIRAUD 
Mlle BARRAUD-DUCHERON représentée par Mme LEFEBVRE 
M. CAU représenté par M. GONZALEZ 
M. COEURET représenté par M. DENIS 
Mme MONNEREAU représentée par M. MERLE 
Mme WILLMANN représentée par Mme CIRAUD-LANOUE 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 27 
Nombre de votants : 33 
 
 
Monsieur RICH  a été élu Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : STATION RELAIS DE L’AERODROME – PROROGATION DU BAIL A 
CONSTRUCTION 
 
RAPPORTEUR :Mme FAUQUET-MOLL 
 
VOTE : UNANIMITE 
 
 



Selon bail conclu le 24 novembre 1978, il a été consenti par la Ville un bail à construction sur 
un terrain lui appartenant situé à Médis, cadastré section C n° 1053, d’une superficie de 3.508 
m², lieudit Le Camp d’Aviation à la Société Générale de Financement Immobilier par Crédit 
Bail, la SOGEFIM, en vue de l’édification d’un bâtiment à usage principal de station service, 
boutique, snack, bar et logement du gardien. 
 
Ce bail à construction a été cédé par la SOGEFIM à la société dénommée Relais de 
l’Aérodrome qui l’a elle-même cédé à l’Eurl SOGAREFI au terme d’un acte reçu 
le 3 mars 2000. 
 
Le bail qui a pris effet le 24 novembre 1978 doit arriver à échéance le 23 novembre 2012. 
 
Par courriers des 17 février 2006, 22 juin 2006 et 25 juillet 2007, l’Eurl SOGAREFI a demandé 
une prorogation du bail afin de pouvoir réaliser sur le bâtiment un certain nombre 
d’investissements rendus nécessaires par l’état de l’ensemble immobilier d’une part, et par la 
mise aux normes de la Station TOTAL avant le 31 décembre 2010, d’autre part. 
 
Compte tenu de la durée restant à courir du bail, l’Eurl SOGAREFI a demandé une 
prorogation de celui-ci de 10 années portant la fin du contrat au 23 novembre 2022. 
 
Le loyer du bail sera réévalué et porté à 13.350,00 € à compter de l’échéance appelée le 23 
Novembre 2009. 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- OUÏ l’exposé du Rapporteur, 
- VU le bail à construction conclu entre la Ville et la SOGEFIM, 
- VU la demande de prolongation dudit bail, 
- VU l’avis du service des domaines, 
- VU l’avis de la Commission des Finances, 
- APRES en avoir délibéré, 

 
DECIDE 

 
- de proroger de 10 années le bail à construction consenti le 24 novembre 1978 aux droits 

duquel est venue L’Eurl SOGAREFI portant ainsi la fin du bail au 23 novembre 2022 
 
- de porter le loyer à 13.350,00 € par an à compter du 23 novembre 2008 
 
- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par 

délégation à conclure et signer l’avenant qui sera rédigé par Maître PLANTIVE, Notaire à 
ROYAN. 

 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Henri LE GUEUT 
le 1er juillet 2008 

 









Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

